

Asger Brøndum Holding ApS

Sct. Ibs Gade 34 A, 8800 Viborg

CVR-nr. 35 66 71 21

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. oktober 2024

Dirigent:

.....
Asger Brøndum

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Asger Brøndum Holding ApS
Adresse, postnr. by	Sct. Ibs Gade 34 A, 8800 Viborg
CVR-nr.	35 66 71 21
Stiftet	17. februar 2014
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. maj 2023 - 30. april 2024
Direktion	Asger Brøndum, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed som holding- og investeringsselskab samt gennem tilknyttede virksomheder at drive virksomhed med ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 31.217 t.kr. mod et underskud på 21.483 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på 191.624 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet 10 % af anparterne i kapitalinteressen Brøndum Ejendomme Holding ApS.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	Bruttotab	-113	-15
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.707	1.472
	Indtægter af kapitalinteresser	31.659	-22.177
	Finansielle indtægter	305	287
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-400
3	Finansielle omkostninger	-1.971	-413
	Resultat før skat	31.587	-21.246
	Skat af årets resultat	-370	-237
	Årets resultat	31.217	-21.483
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	33.366	-20.705
	Overført resultat	-2.149	-778
		31.217	-21.483

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Balance

Note	t.kr.	2023/24	2022/23
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.563	23.915
	Kapitalinteresser	239.705	161.446
	Andre værdipapirer og kapitalandele	500	500
		<u>264.768</u>	<u>185.861</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>264.768</u>	<u>185.861</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13	13
	Andre tilgodehavender	64	6
		<u>77</u>	<u>19</u>
5	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.368	1.168
		<u>1.368</u>	<u>1.168</u>
	Likvide beholdninger	<u>70</u>	<u>82</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.515</u>	<u>1.269</u>
	AKTIVER I ALT	<u>266.283</u>	<u>187.130</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	100	100
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	142.957	110.650
	Overført resultat	48.567	49.657
	Egenkapital i alt	<u>191.624</u>	<u>160.407</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Låneforpligtelser	65.079	16.819
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21	23
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.441	7.813
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.118	2.068
		<u>74.659</u>	<u>26.723</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>74.659</u>	<u>26.723</u>
	PASSIVER I ALT	<u>266.283</u>	<u>187.130</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2023	100	110.650	49.657	160.407
Overført via resultatdisponering	0	33.366	-2.149	31.217
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-1.059	1.059	0
Egenkapital 30. april 2024	<u>100</u>	<u>142.957</u>	<u>48.567</u>	<u>191.624</u>

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Asger Brøndum Holding ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posten andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, kapitalinteresser og andre værdipapirer og kapitalandele til kostpris, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	186	195
Andre finansielle omkostninger	<u>1.785</u>	<u>218</u>
	<u>1.971</u>	<u>413</u>

Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalinteresser	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. maj 2023	17.010	57.701	500	75.211
Tilgang i årets løb	0	46.600	0	46.600
Kostpris 30. april 2024	17.010	104.301	500	121.811
Værdireguleringer 1. maj 2023	6.905	103.745	0	110.650
Andel af årets resultat	1.707	33.385	0	35.092
Årets værdireguleringer	0	-1.726	0	-1.726
Udloddet udbytte	-1.059	0	0	-1.059
Værdireguleringer 30. april 2024	7.553	135.404	0	142.957
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	24.563	239.705	500	264.768

Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 af kapitalinteressen Brøndum Ejendomme Holding ApS udgør 239.695 t.kr. hvilket er højere end dagsværdien på 235.193 t.kr.

Forskelsværdien kan henføres til at dagsværdien af prioritetsgælden i Brøndum Ejendomme Holding koncernen er steget efter erhvervelsen. Ledelsen forventer at holde prioritetslånene til udløb, hvorved forskelsværdien amortiseres udover lånenes løbetid på 15-28 år, og har som konsekvens heraf ikke foretaget nedskrivning til dagsværdien af kapitalinteressen.

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Brøndum Grønland	ApS	Nuuk	100,00 %

Kapitalinteresser

Brøndum Ejendomme Holding	ApS	Viborg	50,00 %
Proceedy	ApS	Viborg	20,00 %

Andre kapitalandele

Navn	Retsform	Hjemsted
Investor Hub Viborg	A/S	Viborg

5 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

t.kr.	Værdipapirer, kortfristede aktiver
Dagsværdi 30. april	1.368
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	201
Dagsværdiniveau	1

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for låneforpligtelser, 17.324 t.kr., er der afgivet pant i selskabets kapitalandele i kapitalinteresser med nominelt 5.333 kr. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 af de pantsatte kapitalandele udgør 31.957 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Asger Brøndum

Direktion

På vegne af: Asger Brøndum Holding ApS

Serienummer: b10f9269-3c78-488a-9b5a-5b7745a96e20

IP: 5.179.xxx.xxx

2024-10-30 10:54:39 UTC



Asger Brøndum

Dirigent

På vegne af: Asger Brøndum Holding ApS

Serienummer: b10f9269-3c78-488a-9b5a-5b7745a96e20

IP: 5.179.xxx.xxx

2024-10-30 10:54:39 UTC



Henrik Pungvig Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 6f7aee79-20bb-423f-b33d-af0c128280cb

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-10-30 10:57:33 UTC



Niels Krogh Gjø

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 8486a723-d1fa-4b3f-85c0-8d161774e9c8

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-10-30 11:17:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: TK1DC-BNF3Q-6PKIM-WJWLF-IQEXF-OVYLK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**